Протокол
заседания координационного совета по организации защиты прав Застрахо-

ванных лиц при rrредоставлении медицинской помощи и реализации ЗакоНО-

дательства в сфере обязателъного медицинского страхования в КабаРДИНО-

Ба;lкарской Республике (далее - Координационный совет).

Нальчик

JVg8

IIрисутствовали:

Пр*дседатель Координационного совета

Члены Координационного совета:

Заместителъ директора по организации OI\4C-
заместителъ Пр.дседателя Координационного соВета

IЪедседатеJIъ
Каб ардино-Балкарской Р егиональной
общеетвенной организации
<Здоровое сообщество>)

Заместитель директора АСП ООО (Капитал VIС)
*ФиJIиаJI в КБР

Приглашенные:

Нача-гlьник отдела ЭМУ и ЗПЗ ТФОМС КБР

Начальник планово-экономического оlдела ТФОМС КБР

Заместитель главного врача по медицинской
части ГБУЗ <Файонная БопъницаD с.п. Заюково

Секретарь

28.08.2025

Б.А.Хашхожев

N4.N4.Кульбаева

N{.Х. ГопJIачева

IVI.X. Алхасова

Ж.В. Кантеева

Т.В. Паневина

З.И.Табишева

r".A. Полупанова

Повестка
1. днализ испс)лнения территориальной программы обязательного ме-

дицIlнского страхованиJI (исполнение установленных объемов и финансового
обеспечения) в2024 году и I по.тrугодии 2025 года.

Докдадчик: началlrьник тrланово-экономическогО отдела тФомс кБР
Паневина Т.В.

2

2. Рассмотрение результатов контрольно-экспертных мероприятий в

рамках прикzва ФОМС J\Ъl04 от 04.0б.2018.

.Щокладчики: заместитель главного врача по экспертизе временной не-
трудоспособности ГБУЗ <<Районная Больница>> с.п. Заюково
ТабишеваЗ.И.;

начапъник отдела ЭМУ и ЗПЗ ТФОМС КБР Канте9ва Ж.В.

Слушали:
1. Анализ исполнения территориалъной программы обязательного ме-

дицинского страхования (исполнение установленных объемов и финансового
обеспечения) в2024 году и I полугодии 2025 года.

Решили:
, 1.1. Принятъ к сведению информацию нач.шIьника планово-

экономического отдела ТФОМС КБР Паневиной Т.В. об анализе исполнениr{
территориальной проIраммы обязательного медицинского страхования (ис-
полнение установленных объемов и финансового обеспечения) в2024 году и
I полугодии2025 года.

1.2. Минздраву КБР рекомендовать продолжить выполнение KoHTpoJuI

за исполнением медицинскими организациями утвержденных объемов и фи-
нансового обеспечения медицинской iIомощи, оказываемой подведомствен-
ными медицинскими организациями, срок-2025 г.

1.3. ТФОМС КБР продолжить выполнение медико-экономического
контроля реестров и реестров счетов оказанной медицинскими организация-
ми медицинской rтомощи; срок-постоянно.

1 .4. Страховым медицинским организациям:
1.4.1. усилить экспертную работу в,части контроля за обоснованностъю

госпитutJIизаций, срок-2025 г. ;

|.4.2. продолжить работу по информированию граждан,о возможности
прохождения профилактических мероприятий и диспансерного наблюдения,
срок-2025 г.

1.5. Медицинским организациям осуществлять контроJIь за исполнени-
ем утвержденных объемов медицинской помощи и финансового обеспечения
Территориальной программы ОМС, cpoкJ ежемесячно.

голосовали:
<За>-единогласно

Слушали:
2. Рассмотрение результатов контролъно-экспертных мероприятиЙ в

рамках приказа ФОМС N9t04 от 04.06.2018.

Решили:
2.t. Принять к сведению информацию начапьника отдела ЭМУ и ЗПЗ

ТФОМС КБР Кантеевой Ж.В. и заместителя главного врача по экспертиЗе

з

временноЙ нетрудоспособности ГБУЗ кРаЙонная Больница>> с.п. Заюково
Табишевой З.И. о рассмотрении результатов контрольно-экспертных меро-
приятий в рамках приказа ФОМС JЪl04 от 04.0б.2018.

2.2. Рекомендоватъ Минздраву КБР при проведении ведомственного
контроля качества и безопасности медицинской деятельности анализировать
работу по организации и проведению внутреннего контроля качества и без-
опасности медицинской деятельности ГБУЗ <Районная больница>>
с.п. Заюково, срок-в соответствии с утвержденным планом проверок.

2.3. ТФОМС КБР (началъник отдела ЭМУ и ЗПЗ ТФОМС КБР
Кантеева Ж.В.) регулярно анализировать результаты контрольно-экспертных
мероприятий в рамках исполнениrI прик€ва ФОМС Jф 104 от 04.0б.2018,
срок-постоянно.

2.4. Страховым медицинским организациям продолжить выполнение
контрольно-экспертных меропри ятий в соответствии с требованиями норма-
тивно-правовых актов, срок_постоянно.

2.5. ГБУЗ <<Районная больница>> с.п.Заюково:
2.5.|. активизировать работу по осуществлению внутреннего контроля

качества и безоцасности медицинской деятельности, срок- постоянно;
2.5.2. усилить контроль за качеством оформления медицинской доку-

ментации, срок- постоянно
2.5.З. усилить контроль за предоставлением в полном объеме медицин-

ской документации для проведения контрольных мероприятий., срок-
постоянно.

Голосов€lJIи:
(За>-единогласно

Пр*дседателъ Координационного совета

Заместитель директора по организации ON4C-
заместитель Пр.дседателя
Координационного совета

Заместитель директора АСП ООО <<Капитал I\4C)
-Филиал в КБР

Пр.дседатель
Кабардино-Балкарской Региональной
обrцественной организации
<Здоровое сообIцество))

Б.А.Хашхожев

N4.I\4. Кульбаева

I\4.X. Алхасова

гоплачеtsа

Секретарь Г'.А. ПолуIIанова